[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 222
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A atual infraestrutura do Canil Municipal de Botucatu, localizado na Av. Itália nº 425, Vila Juliana, apresenta limitações que comprometem o bem-estar dos animais abrigados, bem como as condições de trabalho dos profissionais responsáveis pelos cuidados diários.
A ampliação e modernização do espaço permitirão melhores condições de higiene, atendimento veterinário, alimentação e abrigo, além de contribuir para um serviço mais eficiente e humanizado, dessa forma, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Secretário Adjunto em Assuntos da Causa Animal RODRIGO RODRIGUES, cada um em sua esfera de competência, a reconstrução e ampliação de todas as instalações do Canil Municipal, visando oferecer um espaço mais adequado, seguro e estruturado para o acolhimento e cuidado dos animais, e um ambiente digno e funcional aos funcionários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2025.

Vereadores Autores:
	ZÉ FERNANDES
PSDB

	CULA
MDB

WELINTON JAPA

MDB
JFOJ/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br